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Inden bedøvelsen  
Før dit barn skal opereres, skal I tale med en anæstesilæge 
(narkoselæge) om bedøvelsen. Anæstesilægen læser barnets journal 
og spørger om ting, der har betydning for bedøvelsen. 
 
Under samtalen fortæller anæstesilægen om faste-regler, 
lokalbedøvende EMLA-creme (tryllecreme) og bedøvelsen. 
Specielt fortælles om indledningen af bedøvelse og de muligheder 
der er - oftest indledning via et stik (et drop) på håndryggen eller 
med en maske for ansigtet. 
 
Faste 
For at forebygge opkastning i forbindelse med bedøvelse er det 
vigtigt, at mavesækken er tom. Dit barn må derfor ikke spise, 
drikke, tygge tyggegummi, sutte bolcher eller lignende i faste-
perioden. 
Dit barn må ikke spise eller få mælk/modermælkserstatning 6 timer 
før operationen, men må få vand, saft eller kamillete (tynde, klare 
væsker) indtil 2 timer før operationen.  
Børn, der ammes, må få ammemælk indtil 4 timer før barnet skal 
bedøves og skal herefter faste.  
 
Operationsdagen 
Når tidspunktet for operationen nærmer sig, får dit barn evt. 
tryllecreme på håndrygge eller albuebøjninger. Såfremt I får 
tryllecreme med hjem, bliver I informeret om brugen af denne. 
 
Én eller begge forældre følger barnet til operationsstuen, og her må 
begge forældre gå med ind på operationsstuen, til barnet sover. 
Forældre, der følger med ind på operationsstuen, får en overtræks-
kittel og hue på. 
Barnet kan beholde sit eget rene undertøj, T-shirt eller nattøj på og 
må gerne tage sovedyr med. 
OBS: Tøjet kan evt. misfarves af desinfektionsmidler eller andet. 
 

På Operationsafdelingen 
Her modtages I af personalet fra Anæstesi- og Operations-
afdelingen. 
Før bedøvelsen indledes, kontrollerer personalet dit barns navn og 
CPR-nummer samt, hvad barnet skal opereres for. 
 
Bedøvelsen 
På operationsstuen sættes en lysende klemme - som måler ilt-
indholdet i blodet - på en finger, klistermærker på brystkassen til 
overvågning af dit barns hjerte samt en blodtryksmanchet på armen. 
 
Bedøvelsen indledes på én af følgende måder: 

a) via drop på håndryg 
b) via maske 

 
Den aftalte indledningsform kan i visse situationer – og ved behov - 
ændres. 
 
Når barnet sover, skal forældre gå tilbage til sengeafdelingen. 
 
Efter operationen 
Når operationen er slut, tager det tid at vække barnet. Barnet 
vækkes på operationsstuen. En anæstesisygeplejerske følger dit 
barn til opvågningsafsnittet / sengeafsnittet. 
 
Hvis dit barn kommer på opvågningsafsnittet, ringes til afdelingen, 
så du / I får mulighed for at være hos barnet under opvågningen. 
 
Personalet fra opvågningsafsnittet følger dit barn i denne periode 
bl.a. for at sikre en tilfredsstillende smertebehandling.  
 
Dit barn flyttes tilbage til sengeafdelingen, når påvirkningen af 
anæstesimidlerne er aftaget, og dit barn er smertebehandlet. 
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